atque eadem sponsum cultos ante Atria mittis,
 unius ut uerbi grandia damna ferant;
 nec tu consulto, nec tu iucunda diserto:
 cogitur ad lites surgere uterque nouas;
 tu, cum feminei possint cessare labores,
 lanificam reuocas ad sua pensa manum.
 omnia perpetter; sed surgere mane puellas
 quis, nisi cui non est ulla puella, ferat?
 optauit quotiens ne Nox tibi cedere uellet,
 ne fugerent uultus sidera mota tuos!
 optauit quotiens aut uentus frangeret axem
 aut caderet spissa nube retentus equus!
 inuida, quo properas? quod erat tibi filius ater,
 materni fuerat pectoris ille color.
 [quid, si non Cephalii quandam flagrasset amore?
 an putat ignotam nequitiam esse suam?]
 Tithono uellem de te narrare liceret:
 femina non caelo turpior ulla foret.
 illum dum refugis, longo quia grandior aeuo,
 surgis ad inuisas a sene mane rotas;
 at si quem manibus Cephalum complexa teneres,
 clamares 'lente currite, Noctis equi!'
 cur ego plectar amans, si uir tibi marceret ab annis?
 num me nupsisti conciliante seni?
 aspice quot somnos iuueni donarit amato
 Luna, neque illius forma secunda tuae.
 ipse deum genitor, ne te tam saepe uideret,
 commisit noctes in sua uota duas.
 iurgia finieram; scires audisse: rubebat,
 nec tamen assueto tardius orta dies.

20

25

30

35

40

45

19 sponsum *PYS*ç: sponsos *pç* cultos *P*: stultum *Y*: consulti *yS*ω: incautos *Madvig*: incautos *Clausen*: stultos *Ehwald*: multos *Withof* 20 ferant *PY* (ex -unt [*ut uid.*]) *ç*: ferat *yS*ç 22 tu *yω*: tunc *PYS*ç cum *PYS*ç: ne *Yç* possint *PYS*ç: possent *ç*: possunt *ç* labores *PY*ç: lacerti *yS*ω 25 puellas *PYS*ω: puellam *ç* 33-34 om. *PYS*, add. in *marg. post 30 P³*, post 38 *y* 33 non cephalii quandam flagrasset *yω*: cephalio numquam flagraret *P³* 36 femina *PYS*ω: fabula *Ph¹Kb* (t. i. c. fabula n. fuit) *Md* (t. i. c. fabula n. foret) 37 grandior *PYS*ç: marceret ab *ç* 39 manibus cephalum *S*ç: cephalum manibus *yç*: (quod) malles cephalum *D*: malles (*postea expunct.*) cephalum manibus *W*: magis cephalum *PY*: magnum cephalum *Jb*: mauis cephalum *Riese*, *Madvig* 41 plectar *PY* (-aror *Y*): plector *ç* 42 num *PYS*ð: non *ω* 43 quot *yω*: quod *PYS*ç: quos *ç* 44 forma *yS*ω: fama *PY*ç: tuac *PYS*ç: tuac est *yω*: tua est *ç* 46 uota *PYS*ω: furta *yç* 48 assueto *PYS*ç: assueto est *ç*: est solito *yc*.

XIV

Dicebam 'medicare tuos desiste capillos';
 tingere quam possis, iam tibi nulla coma est.
 at si passa fores, quid erat spatiiosius illis?
 contigerant imum, qua patet usque, latus.
 quid, quod erant tenues et quos ornare timeres,
 uela colorati qualia Seres habent,
 uel pede quod gracili deducit aranea filum,
 cum leue deserta sub trabe nectit opus?
 nec tamen ater erat neque erat tamen aureus ille,
 sed, quamvis neuter, mixtus uterque color,
 qualem cliosae madidis in uallibus Idae
 ardua derepto cortice cedrus habet.
 adde quod et dociles et centum flexibus apti
 et tibi nullius causa doloris erant:
 non acus abrupit, non uallum pectinis illos;
 ornatrix tuto corpore semper erat;
 ante meos saepe est oculos ornata nec umquam
 bracchia derepta saucia fecit acu.
 saepe etiam nondum digestis mane capillis
 purpureo iacuit semisupina toro;
 tum quoque erat neglecta decens, ut Thracia Bacche,
 cum temere in uiridi gramine lassa iacet.
 cum graciles essent tamen et lanuginis instar,
 heu, mala uexatae quanta tulere comae!
 quam se praebuerunt ferro patienter et igni,
 ut fieret torto nexilis orbe sinus!
 clamabam 'scelus est istos, scelus, urere crines.
 sponte decent; capiti, ferrea, parce tuo!